
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 165 del 25/01/2023

  1 / 4

Determinazione Dirigenziale

N. 165 del 25/01/2023

Classifica: 015. Anno 2023 (Proposta n° 432/2023)

Oggetto ANNO 2023- SERVIZIO DI RECUPERO, CUSTODIA E ACQUISTO 
DI VEICOLI OGGETTO DEI PROVVEDIMENTI DI SEQUESTRO 
AMMINISTRATIVO, FERMO O CONFISCA AI SENSI DELL'ART. 
214 BIS DEL DLGS285/1992 E S.M.I."BENEFICIARIO R.T.I. SCAF 
SCARL  INRIFERIMENTO A CONTRATTO DI APPALTO 
STIPULATO DA PREFETTURA DI FIRENZE/AGENZIA DEL 
DEMANIO TOSCANA UMBRIA IN DATA 30/01/2020 
(REPERTORIO 6725) 

Ufficio Redattore U.O. SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 
Ufficio Responsabile P.O. Polizia Provinciale Metropolitana E Contravvenzioni Al Codice 

Della Strada 
Riferimento PEG 498 
Centro di Costo 498 
Resp. del Proc. ROBERTO GALEOTTI 
Dirigente/Titolare P.O. GALEOTTI ROBERTO 

BARANNA

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 2023 18918   3.000,00

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 165 del 25/01/2023

  2 / 4

Il Titolare P.O.

Preso atto che lo svolgimento delle funzioni di controllo e vigilanza svolte dalla polizia metropolitana 

ai sensi del vigente codice della strada comporta la necessità di procedere al ricovero in depositeria dei 

veicoli fermati o sequestrati;

Dato atto dell’aggiudicazione del “servizio di recupero,  custodia e acquisto di veicoli oggetto  dei 

provvedimenti di sequestro amministrativo,  fermo o confisca ai sensi dell’art. 214 bis del DLgs 

285/1992 e s.m.i. – Ambito Provinciale di Firenze” e del relativo contratto di appalto stipulato tra 

Prefettura di Firenze/Agenzia del Demanio Toscana Umbria e del R.T.I. DelfinoSrl  (Delfino Srl, 

mandataria - Checcucci Srl, Checcucci Alvaro e C. Snc, Pianigiani Rottami Srl, Vannini Srl,Floriano 

Auto Srl, Autocarrozeria Linea 2000 di Nicoletta F. e Carrozzeria Terrafino di Prosperi P. e C. 

Snc,mandanti) in data 30/01/2020 (Repertorio 6725) con validità 36 mesi agli atti di questo comando;

Vista  la nota prot. 326461 del 4.12.2020 della Prefettura di Firenze con la quale viene comunicato che 

la Prefettura e la locale Agenzia del Demanio hanno autorizzato il subentro della società SCAF Scarl, 

alla Delfino Srl  PIVA  00431980481  nel contratto Repertorio 6725 del 30.01.2020 a far data dal 

25.11.2020 ( autorizzazione al subentro nota protocollo Demanio DEMANIO .AGDTU01. 

REGISTRO UFFICIALE .0019794.25_11_2020.U) agli atti di questo comando;

Dato atto che:

 trattasi di un contratto a misura

 il provvedimento di sequestro del veicolo è subordinato alla commissione di una infrazione e 

pertanto non è possibile per l’amministrazione individuare un quantitativo di veicoli sottoposti a 

sequestro o fermo amministrativo per l’annualità di riferimento  

 risulta necessario rinviare   a   successivi   provvedimenti  l’eventuale integrazione di spesa 

tenuto conto dell’andamento del numero dei sequestri e fermi amministrativi;

Rilevato che ai sensi dell'art 1 c 3.6 del contratto di aggiudicazione gli organi accertatori e i relativi enti 
di appartenenza sono tenuti all'anticipazione delle spese di custodia;

Precisato   che,  in   base  a  quanto  indicato  all’art.  6   c.  3  del  contratto  Repertorio  6725   del   
30.01.2020 sopracitato, tutti i pagamenti saranno effettuati alla capogruppo;

Ritenuto di prevedere, al momento, una spesa di € 1000,00 iva inclusa, che consenta per il 2022, il 
servizio reso dal “servizio di recupero, custodia e acquisto di veicoli oggetto dei provvedimenti  di   sequestro   
amministrativo,   fermo   o   confisca   ai   sensi   dell’art.   214   bis   del   DLgs285/1992 e s.m.i.”  beneficiario 
R.T.I. SCAF Scarl – cod. ben. 65912 - ;

Considerato che il finanziamento della spesa derivante dal presente affidamento è finanziata 
utilizzando il  Capitolo di Spesa 18918;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 165 del 25/01/2023

  3 / 4

Visto che :

- è stato acquisito il seguente codice CIG: ZA039A661E ;

- si attesta l'esigibilità della spesa nell'anno 2023;

- è stata accertata la regolarità contributiva a seguito di acquisizione del Documento Unico di 
Regolarità Contributiva (DURC) Numero Protocollo INAIL_34993077 Data richiesta 
11/10/2022 Scadenza validità 08/02/2023

Vista la Delibera C. M. n. 140 del 14.12.2022 di approvazione  del bilancio 2023

Visto inoltre:
 il D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (TUEL), in particolare gli artt. 183 e 151, comma 4;

 l’art.107 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

 il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio Metropolitano n 4 del 
15/01/2020 ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

 l'Atto del Sindaco Metropolitano n. 2 del 01/02/2018 di approvazione della nuova area delle 
Posizioni Organizzative, Alte professionalità e Alte specializzazioni;

  l’Atto Dirigenziale n. 1698 del 01.07.2019 di conferimento dell’incarico di P.O. Polizia 
Provinciale Metropolitana e Contravvenzioni al Codice della Strada, al sottoscritto Roberto 
Galeotti, con durata triennale, prorogato con  Atto n. N. 3264 del 29/12/2022

RAVVISATA sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA

 di prendere atto del subentro della SCAF Scarl in qualità di mandataria, con sede a Firenze in 

Via Corcos, 15,P.Iva  00431980481 al  RTI Delfino  Srl, con  sede a Campi  Bisenzio  (Fi) in  

Via San Quirico, 199/A, P.Iva 06704070488 nel contratto Repertorio 6725 del 30.01.2020 a 

decorrere dal 25.11.2020 già autorizzato dalla Prefettura di Firenze/Agenzia del Demanio 

Toscana Umbria soggetti deputati per legge, alla individuazione del custode acquirente

 di impegnare in favore della SCAF Scarl PIVA  00431980481 mandataria della R.T.I. (cod. ben. 

65912) la somma di € 3.000,00 iva inclusa= sul capitolo 18918/2023, per il pagamento del 

servizio di recupero, custodia, e acquisto di veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro 

amministrativo, fermo o confisca che si rendono necessari fino al 31.12.2023 nel rispetto di 

quanto previsto all’art. 6 c. 3 del citato contratto di appalto;

 di dare atto che la spesa è esigibile nell'anno 2023;

 di dare atto che il  responsabile del procedimento  è il sottoscritto PO Comandante Polizia 

Metropolitana dott. Roberto Galeotti;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 165 del 25/01/2023

  4 / 4

 di dare atto che  avverso il presente atto, chiunque abbia interesse può proporre ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana con le modalità stabilite dall’art. Art. 120 del 

D. Lgs n.104/2010 come stabilito dall’art. 204 del D.Lgs. 50/2016;

 di inoltrare il presente atto:

1. alla Direzione Risorse Finanziarie, ai sensi art. 7 del Regolamento di Contabilità, ai fini della 

registrazione dell’impegno di spesa e dell’attestazione in ordine alla copertura finanziaria, ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. N° 267/2000;

2. all’Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta.

 

Firenze, 25/01/2023   

 LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA  

 ROBERTO GALEOTTI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


